АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26.02.2025 г. № 46-п                                       р.п. Любинский

О создании на территории Любинского городского поселения патрульных,

патрульно-маневренных групп с целью выявления загораний

на ранней стадии развития, тушение их минимальными силами,

проведение профилактических мероприятий, выявление нарушителей

и привлечения их к административной ответственности

      В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Любинского

городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от

21.12.1994г.  № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федеральным законом

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органов местного

самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Любинского городского

поселения Любинского муниципального района Омской области,

Администрация Любинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В целях выявления загораний на ранней стадии развития создать в

каждом населенном пункте патрульные группы,  согласно приложения № 1.

2.  В целях выявления загораний на ранней стадии развития, тушения их

минимальными силами, проведение профилактических мероприятий,

выявление нарушителей создать в поселении патрульно-маневренную

группу, согласно приложения № 2.

3.  Патрульной группе обеспечить:

 - патрулирование населенных пунктов по выявлению

несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением

мусора на территории населенных пунктов поселения;

 - идентификацию и выявление возникших термических точек вблизи

населенных пунктов поселения;

 - передачу информации в ЕДДС Любинского муниципального

образования о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при

необходимости) для тушения загорании.

4. Патрульно-маневренней группе обеспечить:

- патрулирование населенных пунктов по выявлению

несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением

мусора на территории населенных пунктов поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах

пожарной безопасности;

- идентификацию и выявление термических точек вблизи населенных

пунктов поселений с принятием мер по их локализации и ликвидации

выявленных природных загорании;

- определение по возможности причины возникновения загораний;

- установление (выявление) лиц, виновных в совершении

административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в

территориальное отделение надзорной деятельности и профилактической

работы (Любинского района) (т. 8(38175)2-10-52);

- передачу информации в ЕДДС Любинского муниципального

образования о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и

средств (при необходимости) для тушения загораний.

5. Постановление Любинского городского поселения от 29.03.2018 г. №

129-п «О создании на территории Любинского городского поселения

патрульных, патрульно-маневренных групп с целью выявления загораний на

ранней стадии развития, тушение их минимальными силами, проведение

профилактических мероприятий, выявление нарушителей и привлечения их к

административной ответственности», признать утратившим силу.

6.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любинского

городского  поселения Любинского муниципального района Омской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности Главы

Любинского  городского поселения                                             А.С.  Спичак

Приложение № 1

             к постановлению администрации

Любинского городского  поселения

Любинского муниципального района

Омской области

  от 26.02.2025 г.  № 46-п

Состав патрульных групп

№

п/п

Наименование

населенного

пункта

Должность ФИО Телефон Техника

(при

наличии)

1 р.п.

Любинский

Заместитель

Главы ЛГП

Спичак А.С. 89507998539 УАЗ

31514

Водитель

Администрации

ЛГП

Обрывалин

В.Г.

2-21-64

Примечание: патрульные группы создаются - в каждом населенном пункте, численностью

не менее 2-х человек из числа членов общественных объединений, организаций и

учреждений всех форм собственности расположенных на территории поселения, местного

населения (добровольцев).

Приложение № 2

      к постановлению администрации

Любинского городского  поселения

Любинского муниципального района

Омской области

  от  26.02.2025 г.  №  46-п

Состав патрульно-маневренной группы

№

п/п

Должность ФИО Телефон Техника Инвентарь

1 Заместитель

Главы ЛГП

Спичак

А.С.

89507998539 УАЗ 31514 Ведра,

лопаты

2 Ген. директор

ООО «Вектор»

Галдин

К.А.

89026751929 ГАЗ 2705 Ведра,

лопаты

3 Индивидуальный

предприниматель

Князев

А.В.

89087915325

ГАЗ 2705 Ведра,

лопаты

4 Мастер ООО

«Любинское

ЖКХ»

Трушкин

А.А.

2-14-19 УАЗ 39094 Ведра,

лопаты

5 Слесарь ООО

«Любинское

ЖКХ

Двоян А.С. 2-14-19 УАЗ 39094 Ведра,

лопаты

Примечание: патрульно-маневренные группы создаются - одна на поселение,

численностью не менее 5 человек из числа членов общественных объединений,

организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории

поселения, местного населения (добровольцев).